

Unikt KTP-projekt om Leksands IF:s påverkan på samhället

Leksands IF

Tillsammans med Leksands IF har Högskolan Dalarna genomfört ett KTP-projekt som syftar till att belysa hur idrottsföreningens verksamhet påverkar sin omgivning.

KTP-projektledaren Anton Enberg är välutbildad inom idrottsområdet. Han tog sin masterexamen i idrottsvetenskap våren 2023. Innan dess genomgick han Idrottstränarprogrammet vid Högskolan Dalarna och byggde dessutom på med en magister i ämnet. Han har under projektet fördjupat sig de nyttor och utmaningar som Leksands IF:s idrottsverksamhet genererar för samhället, både lokalt och regionalt.

– Det har varit lärorikt och spännande att få jobba på djupet inom ett ämne som jag är såpass intresserad av som idrott. Den här typen av idrottsverksamheter berör ofta väldigt många människor och jag har verkligen haft tid och möjlighet att utforska situationen i just Leksand, säger Anton.

Jenny Barkensjö är ekonomichef i Leksands IF. Hon tror att både projektet som sådant och resultaten från studierna kan vara intressanta för verksamheter på andra orter.

– Det pågår väl diskussioner överallt om hur de stora idrottsföreningarna påverkar samhället på olika sätt och så är det i Leksand också. Vi har ju en klar ambition att bidra positivt till vår omgivning på alla sätt. Därför kändes det viktigt och intressant för oss att få fram fakta om hur det ser ut här, berättar Jenny.

Studierna har bland annat omfattat människors upplevelse av Leksands IF ur olika perspektiv. Andra delar av de genomförda studierna har handlat om de ekonomiska flödena mellan Leksands IF och det omgivande samhället.

– Det rör till exempel idrottsverksamhetens inköp av varor och tjänster från företag i Leksands kommun, skatteintäkter som genereras av Leksands IF till det offentliga och mycket mer, fortsätter Anton.

Projektets akademiske coach Tobias Heldt är universitetslektor i nationalekonomi och docent i turismvetenskap. Han är verksam vid Centrum för Besöksnärforskning vid Högskolan Dalarna och har stöttat Anton med sin erfarenhet och kunskap under projektet.

– Jag känner mig jättenöjd med slutresultatet av projektet. Det har varit både roligt och spännande att delta i ett såpass omfattande projekt som det här. Roligast av allt har kanske varit att få coacha och stötta Anton och se hur han utvecklats under tiden, säger Tobias.

Isabelle Ramqvist har fungerat som processledare i projektet och har varit den som håller ihop alla delarna. Hon arbetar med HR inom Högskolan Dalarna och har tidigare letat fram lämpliga projektledare till olika KTP-projekt.

– Det här är första gången jag deltar i ett projekt som processledare. Det har verkligen varit givande att se hur kunskapen inom akademien verkligen kommer till nytta ute i samhället, berättar Isabelle.



KTP-projektledaren Anton Enberg.



Anton tillsammans med Jenny Barkensjö och Isabelle Ramqvist.

Många av de som leder ett KTP-projekt börjar arbeta hos det samverkande företaget efter att projektet är slutfört. När Anton får frågan om hur han tänker kring sin framtid funderar han en stund.

– Jag kan absolut tänka mig att fortsätta att arbeta inom akademien, gärna med forskning inom områden som liknar de jag jobbat med i KTP-projektet, avslutar Anton Enberg. ■